附件1

森林火灾预警等级分级标准

	森林火灾

预警级别
	颜色标识
	危险程度
	易燃程度
	划分级别标准

	I级

（特别严重）
	红色
	极度危险
	极易燃烧
	森林火险等级五级，连续20日以上晴天，相对湿度50%以下，可能发生重大、特大森林火灾。

	II级

（严重）
	橙色
	高度危险
	容易燃烧
	森林火险等级四级，连续15日以上晴天，相对湿度50-60%，可能发生较大、重大森林火灾。

	III级

（较重）
	黄色
	中度危险
	较易燃烧
	森林火险等级三级，连续7日以上晴天，相对湿度60-70%。

	IV级

（一般）
	蓝色
	低度危险
	难以燃烧
	森林火险等级三级以下，连续7日以上晴天，相对湿度70%以上。

附件2

各种规范化格式文本

格式文本（一）

乡(镇)关于       森林火灾的

情况报告

字(    )号

：

年   月   日   时，在我乡(镇、街道)     村委会    山场发生森林火灾。到目前，火场面积达     公顷。已造成    人死亡、   人重伤、    人轻伤，直接经济损失     万元，火灾在继续扩散(或已基本得到控制)。现在我们已组织    人扑救，其中驻军     人、武警    人、预备役     人、森林消防专业队支    人。现场指挥(领导姓名    、职务     )。因引发此次火灾原因(或者起火原因正在调查)，火灾肇事者为(姓名     )(性别     )    岁，已拘留(或者在逃)。

扑火进展情况将续报

专此报告

(盖章)

年  月  日

格式文本(二)

乡(镇)关于     森林火灾的

情况报告

字(   )号

：

现将   年  月  日   时，在我乡(镇、街道)     村委会   山场发生森林火灾情况续报如下：截止   月   日     时，森林火灾已造成    人死亡、    人重伤、    人轻伤，火场面积      公顷，起火原因是(或者起火原因正在调查)，肇事者(姓名      )(性别     )     岁，已拘留(或者在逃)。

此次火灾发生后，        森林防灭火指挥部启动了扑救森林火灾应急预案                     (采取的应急处置、救援措施等情况)。

目前,                     (火灾得到控制情况或者发展、蔓延趋势以及是否需要请示支援等)。

专此报告

(盖章)

年  月  日

格式文本(三)

乡(镇)关于     森林火灾的

情况报告

字(   )号

：

年    月   日   时，在我乡(镇、街道)    村委会   山场发生森林火灾。到目前，火场面积达    公顷。已造成    人死亡、    人重伤、    人轻伤，因引发此次火灾原因(或者起火原因正在调查)根据当地现场防灭火指挥部报告或者预测，火灾可能(或者正在)向   县(市、区)    乡(镇、街道)蔓延，请注意防范。

特此通报

(盖章)

年   月   日

格式文本(四)

森林防灭火应急指挥部

关于        森林火灾的情况报告

字(    )号

：

年   月   日    时，在我市  乡(镇、街道)发生森林火灾。到目前，火场面积   公顷，已造成   人死亡、  人重伤、   人轻伤，直接经济损失  万元，火灾在继续扩散(或者已基本得到控制)。现在我们已组织    人扑救，其中驻军    人、武警   人、预备役  人、森林消防专业队   支人。现场指挥(领导姓名      、职务      ) 。因引发此次火灾原因(或者起火原因正在调查)，火灾肇事者为(姓名)      (性别)     岁，已拘留(或者在逃)。

扑火进展情况续报。

专此报告。

(盖章)

年  月  日

格式文本(五)

森林防灭火应急指挥部

关于    森林火灾的情况续报

字(   )号

：

现将   年   月   日    时，在我市   乡(镇、街道)发生森林火灾情况续报如下：截止  月   日   时，森林火灾已造成    人死亡、   人重伤、   人轻伤，火场面积达   公顷。起火灾原因(或者起火原因正在调查)，肇事者为(姓名    )(性别    )   岁，已拘留(或者在逃)。

此次火灾发生后，         森林防灭火指挥部启动了扑救森林火灾应急预案                     (采取的应急处置、救援措施等情况)。

目前,                     火灾得到控制情况或者发展、蔓延趋势以及是否需要请示支援等)。

专此报告

(盖章)

年   月   日

森林防灭火应急指挥部

关于        森林火灾的情况通报

字(  )号

森林防灭火指挥部：

年   月  日   时，在我市   乡(镇、街道)发生森林火灾。到目前，火场面积    公顷，已造成   人死亡、   人重伤、    人轻伤，因引发此次火灾(或者起火原因正在调查)。

根据当地现场防灭火指挥部报告或者预测，火灾可能(或者正在)向   县(市、区)   乡(镇、街道)蔓延，请注意防范。

特此通报。

(盖章)

年  月  日
抄送：市委办公室，市纪委监委办公室，市人大常委会办公室，

市政协办公室，市人武部政工科，市法院，市检察院，

群众团体，新闻单位。

乐平市人民政府办公室人秘股           2020年7月27日印发